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TILLATELSE

FOR

FLEKKEFJORD KOMMUNALE ELEKTRISITETSVERK

TIL Å REGULERE KROGVANNOG STORE SANDVANN I GYLAND

OG KVINESDAL HERREDER

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 15. AUGUST 1952.)

Ved kgl. resolusjon 15. august 1952 er bestemt :

Det tillates i medhold av vassdragsregu'eringsloven av 14. desember 1917 Flekkefjord

kommunale Elektrisitetsverk å foreta en regulering av Krogvann og Store Sandvann

i Gyland og Kvinesdal herreder ved 4,5 m oppdemning av begge vann, i det vesentlige

i overensstemmelse med fremlagt plan og på de vilkår som er tatt inn i Industride-

partementets tilråding av 15. august 1952.

2. Det fastsettes manovreringsreglement for reguleringen i samsvar med det i «Industri-




departementets ovennevnte tilråding inntatte utkast som gjeldende inntil videre.»



Betingelser

for tillatelse for Flekkefjord komm..elektrisitetsverk til å regulere Krogvann og Store

Sandvann i Fedavassdraget.

(Fastsatt ved kg1. resolusjon av 15 august 1952.)




Reguleringskonsesjonen gis på ubegrenset
tid.

Dersom vannfall, der ikke tilhører staten
eller norske kommuner, deltar i reguleringen
eller blir medeiere i reguleringsanlegget,
gjelder konsesjonen for disses vedkommende
i 50 år. Ved konsesjonstidens utløp tilfaller
disse vannfallseieres andeler i reguleringsan-
legget staten uten vederlag.

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras.
Det utførte reguleringsanlegg eller andel

deri, kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres
til gjenstand for arrest eller utlegg uten i for-
bindelse med vannfall i samme vassdrag ne-
denfor anlegget.

Anlegget må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.




I det 35. år fra konsesjonens datum skal
staten kunne innløse de andeler i regulerings-
anlegget som måtte tilhøre eiere for hvem re-
guleringstillatelsen er tidsbegrenset. Benytter
staten seg ikke herav, skal den i det 10. år
deretter ha samme adgang. Bestemmelsen om
innløsning må være meldt reguleringsanleggets
eiere 5 år i forveien. Innløsningssummen blir
å beregne således at grunnstykker og rettig-
heter samt vannbygningsarbeider og hus be-
tales med hva de bevislig har kostet ved erver-
velsen med fradrag for amortisasjon i 50 år.
For annet tilbehør beregnes den tekniske verdi
etter skjønn på statens bekostning.

Anlegget skal ved innløsningen være i fullt
driftsmessig stand. Hvor vidt så er tilfellet
avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn av uvil-
lige menn på statens bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning å

utføre hva skjønnet i så henseende måtte be-
stemme.




For den øking av vannkraften som ved regu-
leringen tilflyter eiere av vannfall eller bruk 


i vassdraget skal disse erlegge følgende årlige
avgifter:

Til staten kr. 0,50 pr. nat.-HK.
Til de fylkes-, herreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 1,50 pr. nat.-HK.
Økingen av vannkraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassdragets lavvannføring,
som reguleringen antas å ville medføre utover

den vannføring, som har kunnet påregnes år
om annet med de i vassdraget tidligere be-
staende reguleringer. Ved beregningen av
denne øking forutsettes det at magasinet ut-
nyttes på en sådan måte at vannføringen i
lavvannsperioden blir så jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal ansees som den
ved reguleringen innvunne øking av vannkraf-
ten, avgjøres med bindende virkning av de-
p artement et.

Plikten til å .erlegge de ovenfor omhand-
lede avgifter inntrer etterhvert som den ved
reguleringen innvunne vannkraft tas i bruk.

Avgiftene har samme pantesikkerhet som
skatter på fast eiendom og kan inndrives på
samme måte som disse. Etter forfall svares
6 pst. rente.




Nærmere bestemmelse om betalingen av av-
gifter etter post 3 og kontroll med vannfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 20, skal forsåvidt de ikke er fastsatt av
Kongen, med bindende virkning for hvert en-
kelt tilfelle fastsettes av vedkommende regje-
ringsdepartement.




Arbeidet må påbegynnes innen en frist av
2 år etter at konsesjonen er gitt og fullføres
innen en ytterligere frist av 5 år.

I fristene medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), streik eller lockout har vært umulig å
utnytte.



G.

Arbeidet skal utfores ved funksjonærer og

arbeidere fmrn har norsk innfødsrett eller

statsborgerrett.
Konseg jonæren skal ved bygging og drift

av anlegget nnvende norske varer forsåvidt

disse kan fiies like gode, tilstrekkelig hurtig

— herunder forutsatt at der er utvist all

mulig aktsornhet med hensyn til tiden for be-

stillingen - samt til en pris som ikke med

mere enn 10 pst. overstiger den pris med til-

lagt toll, hvortil de kan erholdes.fra utlandet.

Er der adgang til å velge mellom forskjellige

innenlandske tilbud, antas det tilbud som re-

presenterer det storste innen landet fallende

arbeide og produserte materiale, selv om dette

tilbud er kostbarere når bare ovennevnte pris-

forskjell -- 10 pst. — Lforhold til utenlandsk

•vare ikke derved overstiges. Toll- og pristil-

legg tilstammen •forutsettes dog ikke å skulle

overstige 25 pst. av den utenlandske vares pris

(eksklusive toll). I tilfelle av tvist herom av-

gjøres spørsmålet av departementet.

Vedkommende departefflent kan tilstede

unntagelser fra disse-regler når særegne hen-

syn gjør det påkrevet.




Forsikring tegnes •fortrinsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-

gelser w frn otenlandske. Vedkommende depar-

temen t k;1.11dispensere fra denne- bestemmelse

når ws-rlige .hensyn foreligger.




Arbeklerne må ikke ,•palegges å motta va-

rer istmdenfor penger som vederlag for arbeide

eller pålegges noen forpliktelser med hensyn

- til innkjøp av varer • (herunder dog ikke

sprengstoff, verktøy og andre arbeidsmateri-

sier). Ih - rktøy og andre. arbeidsredskaper, som

utleveres arbeiderne .til benyttelse, kan bare

krevez erstattet når :de bortkastes .eller ode-

legges, og da bare med sin-virkelige verdi be-

regnet etter hva de har kostet konsesjonæren

.sned f rad rag for• slitaaje. Hvis .konse-

sjenæren holder- handelsbod- for,sine- arbeidere,

-,skalrmetto-overskuddet, etter i revidert årsregn-

, skap anvendes til -al,mennyttig- ayemed, for ar-
beiderne. ,Anvendelsen- fastsettes etter :samråd

med et-,av arbeiderne, oppRevrit ,utvalg,. som i
tilfelle av -kan 'forlange saken foreragt
for svedkommynde regjeringsdepartement til

'avgjerelse.
4i.onsegjonæren .-være ansvarlig <for at

ålans,,kontraktører,,AP1437.1ier-;sine; forpliktelser
<Werfor- arbeiderne .ved -anlegget.




Konsesjonæren er forpliktet til når vedkom-

mende departement forlanger det, på den måte

og på de vilkår som departementet bestem-

mer å skaffe arbeiderne den til enhver tid
nødvendige legehjelp og å holde et for øye-

medet tjenlig sykehus med isolasjonslokale

og tidsmessig utstyr.




Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet-til på rimelige vilkår og uten bereg-

ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne

og funksjonærene sundt og tilstrekkelig •hus-

rom etter .nærmere bestemmelse av vedkom-

mende regjeringsdepartement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommend2

regjeringsdepartements samtykke berettiget

til i anledning av arbeidstvistigheter å oppsi

arbeiderne fra bekvemmeligheter eller hus leiet

hos ham. Uenighet om hvorvidt oppsigelse

skyldes arbeidstvist, avgjøres med bindende

virkning av departementet.

Bestemmelsene i annet ledd får ikke an-

vendelse på leieforholdet mellom konsesjonær

, og arbeider ,når § 38 i lov om husleie av

16. juni 1939 gjelder i kommunen og leiefor-

-holdet er beskyttet gjennom oppsiingsreglene

i nevnte paragraf.




Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer å

erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-

settelse av offentlige veger og broer, hvor

disse utgifter blir særlig øket ved anleggsar-

beidet. Veger og broer som konsesjonæren.an-

legger, skal stilles til fri avbenyttelse for al-

menheten, forsåvidt departementet finner at

dette kan skje uten vesentlige ulemper for an-

legget.




Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjø-

relse av vedkommende departement ,å erstatte

vedkommende forsorgskommune ,dens utgif-

ter til forsorgsunderstpttelse av de ved anleg-

get ansatte arbeidere og deres

-13.

Konsesjonæren plikter etter:bestemmelse av

vedkommende departement og på vilkår som

dette fastsetter å samarbeide med andre kraft-

.,a,nlegg, når dette finnes .bensiktsmessig av

...hensyn t11 ..den alminnelige •kraftforsyning.

.Kraftstasjon og ledningsnett...sksl. etter

bestemmelse,.av ,.Yedlronvne,nde_dep,arte-

,ment..utføres -således at -_anlegget kan ,sammen-



4

sluttes og drives under ett med andre lig-
nende kraftanlegg.

Konsesjonæren plikter å foreta de foran-
dringer av anlegget som måtte finnes påkre-
vet av hensyn til sådant samarbeide. Bestem-
melse om utredelse av de hermed forbundne
omkostninger, treffes av departementet. Det
tas ved avgjørelsen størst mulig hensyn til
anleggets økonomiske forhold.




Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-
gynnes å forelegge vedkommende departement
detaljerte planer med fornødne opplysninger
beregninger og omkostningsoverslag vedkom-
mende reguleringsanlegget, således at arbeidet
ikke kan iverksettes før planene er approbert
av departementet. Anlegget skal utføres på
en solid måte og skal til enhver tid holdes i
full driftsmessig stand. Dets utførelse så vel
som dets senere vedlikehold og drift undergis
offentlig tilsyn. De hermed forbundne utgif-
ter utredes av anleggets eier.




Ved damanlegget skal det tillates truffet
militære foranstaltninger for sprengning i
krigstilfelle, uten at anleggets eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til anlegget eller dets benyttelse. An-
leggets eier må uten godtgjørelse finne seg i
den bruk av anlegget som skjer i krigsøyemed.




For å opprettholde aurebestanden i Store
Sandvann og Krogvann plikter konsesjonæren
årlig å utsette et antall yngel eller settefisk
av aure etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende departement.

Konsesjonæren plikter å rydde de neddem-
mede arealer.




Vannslippingen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiger. norsk statsborger, som
vedkommende departement godtar, skal fore-
stå manøvreringen. Ekspropriasjonsskjønn
kan ikke påbegynnes før manøvreringsregle-
mentet er fastsatt.




Reguleringsanleggets eier skal etter nær-
mere bestemmelse av departementet utføre de
hydrologiske iakttagelser, som i det offentliges
interesse finnes påkrevd, og stille det innvunne
materiale til disposisjon for det offentlige. De


tillatte reguleringsgrenser betegnes ved faste
og tydelige vannstandsmerker som det offent-
lige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anlegget, skal
tilstilles Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.




Eieren skal uten vederlag for det utførte
anlegg finne seg i enhver ytterligere regule-
ring i vedkommende vassdrag som ikke for-
ringer den tillatte regulerings effekt.




De vannfalls- og brukseiere som benytter
seg av det ved reguleringen innvunne drifts-
vann, er forpliktet til å avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner
som departementet bestemmer, etter hvert som
utbyggingen skjer, inntil 10 pst. av den for
hvert vannfall innvunne øking av kraften (be-
regnet som angitt i post 3). Staten forbehol-
des rett til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Når 30 år er forløpet fra konsesjonens da-
tum kan de kommuner, hvis interesser berøres
av reguleringen, uansett den ovenfor betingede
prosent for kraftavgivelse og uten hinder av
den foran fastsatte begrensning med Kongens
samtykke, etterhvert som kraft blir ledig,
kreve avgitt fra de av vassdragets vannfall
der tilhører norske kommuner, ytterligere
kraft såvidt fornødent til å dekke deres eget
behov eller til å forsyne deres innvånere med
kraft til lys, varme, gårdsdrift, håndverk eller
småindustri.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres. Elektrisk kraft uttas etter departe-
mentets bestemmelse i kraftstasjonen eller fra
fjernledningen eller fra ledningsnettet. Forår-
saker kraftens uttagelse av ledningen økede
utgifter, bæres disse av den som uttar kraften,
enten dette er staten eller en kommune. Av-
brytelse eller innskrenkning av leveringen,
som ikke skyldes vis major, streik eller lock-
out, må ikke skje uten departementets sam-
tykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet på å dekke produksjonsomkostningene
— deri innbefattet 6 pst. rente av anleggska-
pitalen — med tillegg av 20 pst. Hvis prisen
beregnet på denne måte blir uforholdsmes-
sig høy, fordi bare en mindre del av den kraft
vannfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog kraf-
ten i stedet forlanges avgitt etter en maksi-
malpris som svarer til den gjengse pris ved
bortleie av kraft i distriktet. Maksimalprisen
fastsettes ved overenskomst mellom vedkom-
mende departement og konsesjonæren eller i



mangel av overenskomst ved skjønn. Denne
fastsettelse kan så vel av departementet som
av konsesjonæren forlanges revidert hvert 5.
år. Hvis eieren leier ut kraft og kraften til
kommune eller stat kan utt2g fra kraftledning
til noen av leietagerne, kan kommunen eller
staten i ehvert tilfelle forlange kraften avgitt
til samme pris og på samme vilkår som leierne
av lignende kraftmengder under samme for-
hold.

Eieren kar rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas.

Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere
forlanges avgitt.

21.

Det påhviler konsesjonæren i den utstrek-
ning, hvori dette kan skje uten urimelige
ulemper og utgifter, å unngå ødeleggelser av
plante- og dyrearter, geologiske og mineralo-
giske dannelser samt i det hele naturfore-
komster og steder, som kan antas å ha viten-
skapelig eller historisk betydning.

Så framt sådan ødeleggelse som følge av
arbeidenes fremme i henhold til foranstående
ikke kan unngås, skal Landsforeningen for na-
turfredning i Norge i betimelig tid på forhånd
underrettes om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin-
gen og utførelsen av anleggene — i den ut-
strekning det kan skje uten urimelige ulemper
og utgifter — å dra omsorg for at det ferdige
anlegg virker minst mulig skjemmende i ter-
renget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse.




Departementet kan under særlige omsten-
digheter gi en vannfalls- eller brukseier, som
ikke er medeier 1 reguleringsanlegget tilla-
telse til å benytte driftsvann som er innvunnet
ved reguleringen mot en årlig godtgjørelse
til reguleringsanleggets eier. Denne godtgjø-
relse skal i tilfelle av tvist fastsettes av de-
partementet.




Reguleringsanleggets eier underkaster seg
de bestemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende regjeringsdeparte-
ment til kontroll med overholdelsen av de opp-
stilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av reguleringsanleggets
eier etter nærmere av vedkommende departe-
ment fastsatte regler.




Alle heftelser som hviler på anlegget faller
bort når og i den utstrekning dette i henhold
til reguleringskonsesjonen går over til staten
etter post 1 eller innløses av staten.




Reguleringskonsesjonen skal tinglyses i de
tinglag hvor anlegget er beliggende. Vedkom-
mende departement kan bestemme at et ut-
drag av konsesjonen skal tinglyses som heftel-
se på de eiendommer eller bruk i vassdraget
for hvilke reguleringen kan medføre forplik-
telser.

•



Manøvreringsreglement

for regulering av Krogvann og Store Sandvann i Fedavassdraget.


(Fastsatt ved kgl. resolusjon 15. august 1952.)
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Reguleringsgrensene er:

Øvre 	 kote 302,80
Nedre 	 » 298,30
Reguleringshøyde 4,5 m

Høydene referer seg til sommervannstan-
den, som er betegnet med kote 298,3 og av-
merket med bolter i fjellet ved utløpet av
Krogvann.

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste
og tydelige vannstandsmerker som det offent-
lige godkjenner.




Det skal ved manøvreringen has for øye at
vassdragets naturlige flomvassføring såvidt
mulig ikke forøkes. Heller ikke må den natur-
lige lågvassføring forminskes til skade for
andre rettigheter. For øvrig kan vannslip-




pingen foregå etter Flekkefjord komm. Elek-
trisitetsverks behov sålenge fallene i Kleive-
bekken ikke er utbygd.




Til å forestå manøvreringen antas en norsk
statsborger som godkjenues av vedkommende
departement. Hovedstyret for Vassdrags- og
Elektrisitetsvesenet kan bestemme hvor dam-
vokteren skal bo og om han skal ha telefon
i sin bolig.




Det føres protokoll over uttappingen fra
magasinet og avleste vannstander samt obser-
veres og noteres, om det forlanges, regnmeng-
der, temperatur m. v. Av denne protokoll
sendes, hvis det forlanges, avskrift til Hoved-
styret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet.

•


